
 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 
Città Metropolitana di Milano 

Codice Fiscale 00873100150 
Piazza Diaz n. 1 - 20020 Busto Garolfo - www.comune.bustogarolfo.mi.it 

 
AVVISO APPALTO AGGIUDICATO 

 
GARA A PROCEDURA APERTA RISERVATA ALLE COOPERATIVE SOCIALI DI 

TIPO B) E AI LORO CONSORZI PER L’AFFIDAMENTO DELLA CONVENZIONE AI 

SENSI DELL’ART. 5, COMMA 1, DELLA LEGGE N. 381/1991 PER L’INSERIMENTO 

LAVORATIVO DI PERSONE SVANTAGGIATE NELL’ESECUZIONE DEL SERVIZIO 

DI PULIZIA STABILI COMUNALI PER IL PERIODO 01/04/2016 – 31/03/2018 - CIG 

6406445DA5 
 
Il Comune di Busto Garolfo, piazza Diaz,1 – 20020 Busto Garolfo (MI), tel. Tel.: 0331/562011, 
Fax:0331/568703, e-mail llpp@comune.bustogarolfo.mi.it , in merito all’appalto in oggetto, rende noto 
quanto segue: 
- che  entro le ore 9:00 del giorno 18.02.2016, sono state inserite nella procedura SINTEL n.74095806 

offerte dalle seguenti ditte: 
Ditta Modalità di 

partecipazione 
Prov. Comune. 

1 SPAZIO APERTO SOCIETA 
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS  

ATI Spazio Aperto – Il 
Grappolo 

(Raggruppamento 
temporaneo d’Imprese) 

MI MILANO 

2 OZANAM SOC.COOP.SOCIALE DI 
SOLIDARIETA' 

Forma Singola VA SARONNO 

3 COOPERATIVA SOCIALE JOLLY 
SERVICE ONLUS 

Forma Singola MI CANEGRATE 

4 ARCA DI NOÈ Forma Singola MI MILANO 

5 AUTONOMIA - LA SPIGA SOCIETÀ 
COOPERATIVA SOCIALE 

Forma Singola CO COMO 

6 COOPERANDA SCS ONLUS Forma Singola PV SANNAZZARO 
DE' BURGONDI 

 
- Ditte non ammesse: AUTONOMIA-LA SPIGA SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE 
 
- Procedura di aggiudicazione prescelta: procedura aperta mediante ausilio di sistema di 

intermediazione telematica ai sensi degli articoli 3, comma 37, 33, 54, comma 2, e 55, commi 1 e 5, del 
D.Lgs. n. 163/2006, riservata alle cooperative sociali di tipo B) e loro consorzi in possesso dei requisiti 
richiesti dal presente bando, come disposto dall’atto di determinazione del Responsabile dell’Area 
LL.PP. n.60 del 27.01.2016 

 
- Criterio di aggiudicazione: gara a pubblico incanto, ad offerte segrete, con aggiudicazione, ai sensi 

dell’Art. 83 del D.Lgs. 12 aprile 2006 n.163, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 
valutata da Commissione, appositamente nominata, applicando gli elementi ed i criteri predeterminati e 
ponderali enunciati nel Bando di Gara. 

 
- Aggiudicatario dell’appalto: Costituendo Raggruppamento Temporaneo d’Imprese tra le Cooperative:  

- SPAZIO APERTO COOPERATIVA SOCIALE - VIA MASSIMO GORKI N.5 – 20146 MILANO – 
Cooperativa capogruppo 
- IL GRAPPOLO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE - VIA RE’ UMBERTO I N.103 – 20020 

LAINATE – Cooperativa mandante 
 che ha offerto un ribasso del 11,58 %. 



 

 
- Data di pubblicazione del bando di gara:  

- il bando di gara, il capitolato speciale d’appalto e lo schema di convenzione sono stati 
pubblicati sul sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia denominato 
“Sintel” in data 02.02.2016; 

- il bando di gara, il capitolato speciale d’appalto e lo schema di convenzione sono stati 
pubblicati sul sito internet comunale in data 02.02.2016; 

- il bando di gara è stato pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 02.02.2016  al 18.02.2016 
al n.61 di registro; 

- il bando di gara è stato pubblicato sul sito informatico presso l’Osservatorio regionale dei 
contratti pubblici in data 02.02.2016 al n.38774. 

 
- Data di aggiudicazione: 05.04.2016 (DT n.218 del 05.04.2016); 
 
- Importo di aggiudicazione: €.120.436,48, di cui € 1.600,00 per Oneri di sicurezza non soggetti a 

ribasso, oltre IVA di legge; 
 
- Tempi di realizzazione del servizio: anni due decorrenti dal 01.06.2016 (data prevista per la consegna 

del servizio); 
 
- Responsabile del Procedimento: arch. Giuseppe Sanguedolce  Responsabile dell’Area LL.PP. (Tel.: 

0331562022) 
 
- Informazioni: Arch. Antonella Tremi Responsabile del Servizio Programmazione, Appalti Opere 

Pubbliche, Gestione Servizi Pubblici, Gestione ERP (Tel.: 0331562056). 
 

- Organo competente per procedure di ricorso: TAR Lombardia: art.245 del D.lgs. 163/2006 e s.m.i. 
 
Busto Garolfo, lì 07.04.2016 

        F.to Il Responsabile dell’Area LL.PP. 

         Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 


